

CNPF s-a autosesizat și investighează lansarea unei „criptomonedă” în Republica Moldova

La data de 4 noiembrie curent, a avut loc o conferință de presă, în cadrul căreia compania Double Case SRL a anunțat lansarea unei „criptomonedă”.

Ținând cont de caracterul public al comunicării, precum și de faptul că oferta este adresată publicului larg (nonprofesioniști), CNPF s-a autosesizat în limita competenței sale, în vederea evaluării încadrării din punct de vedere legal al acțiunilor declarate și a informațiilor publice disponibile în acest sens. După finalizarea investigației, CNPF va reveni cu informații suplimentare și, după caz, cu măsurile care se impun.

De asemenea, reiterăm că, conform prevederilor Legii 308/2017 cu privire la prevenirea și combaterea spălării banilor și finanțării terorismului, prestarea serviciilor privind activele virtuale este interzisă pe teritoriul Republicii Moldo-



va. Conform aceluiași prevederi legale, instituțiile financiar-bancare nu au dreptul să admită tranzacțiile rezidenților către prestatorii de servicii privind criptomonedele autorizate în alte state, a căror volum cumulativ depășește echivalentul a 50 mii lei lunar.

Totodată, pentru siguranța investițiilor dumneavoastră și pentru a evita pierderile financiare, încurajăm cetățenii RM să investească doar prin intermediul prestatorilor de servicii autorizați în RM.

Direcția generală comunicare și educație financiară a CNPF

#CNPFexplică

Asigură-ți locuința: Protejează-ți casa și bunurile

Locuința este mai mult decât un spațiu – este rezultatul eforturilor și visurilor noastre, cea mai mare investiție pentru mulți oameni. Dar știați că în Republica Moldova doar un procent mic (2-3%) din case sunt asigurate? Asigurarea nu elimină riscurile, dar îți oferă protecție financiară când evenimentele neprevăzute lovesc.

IATĂ CE TREBUIE SĂ ȘTII DESPRE ASIGURAREA LOCUINȚEI:

- Asigurarea la solicitarea băncii (pentru ipotecă): Dacă ai procurat locuința prin credit ipotecar, banca îți va solicita obligatoriu o poliță. Aceasta acoperă de obicei doar structura (imobilul) și este în beneficiul băncii, conform legii.
- Asigurarea facultativă: Aceasta este alegerea ta și îți oferă cea mai completă protecție. Iar dacă soliciți o asigurare complexă, poți asigura nu doar pereții, ci și:
 - Bunurile casnice (conținutul): Mobilier, electronice, electrocasnice, obiecte personale.
 - Răspunderea față de terți (vecini): Dacă provoci daune vecinilor (ex: inundație, incendiu), asigurarea acoperă prejudiciul cauzat.
 - Accidente ale familiei: Unele pachete includ și asigurarea de accidente pentru membrii familiei.

RISCURI FRECVENT ACOPERITE (ÎN PACHETUL COMPLEX)

- Companiile de asigurări oferă pachete variate, dar riscurile majore acoperite, în general, sunt:
- Incendiu, explozie, lovitură de trăsnet.
 - Calamități naturale: cutremur, inundație (din surse na-

turale sau din rețeaua de apă), furtună, grindină, alunecări de teren.

- Daune provocate de apă din conducte/instalații.
- Acțiuni ilegale ale terților: furt calificat, tâlhărie, vandalism.
- Alunecări de teren.

CÂT COSTĂ ȘI DE CE DEPINDE PREȚUL

Costul (prima de asigurare) este relativ mic în comparație cu valoarea locuinței și a pagubelor posibile. Acesta depinde de:

- Suma asigurată: Valoarea imobilului și a bunurilor pe care le asiguri.
- Riscurile incluse: Un pachet mai extins costă mai mult.
- Franșiza: Suma fixă pe care o suporti în caz de daună (o franșiză mai mare duce la o primă mai mică).
- Măsurile de securitate: Prezența sistemelor de alarmă sau antiincendiu poate reduce costul.

EXEMPLU DE COST:

De regulă, tariful de asigurare constituie aproximativ 0,1-0,4% din suma asigurată. Astfel, pentru un bun imobil în valoare de 100 mii euro, prima de asigurare ar putea constitui circa 2000 lei, în funcție de riscurile selectate.

Nu lăsa la voia întâmplării!

Asigurarea locuinței îți aduce liniște sufletească și te scutește de cheltuieli uriașe în cazul unui dezastru. Solicită oferta de la mai multe companii de asigurări pentru a găsi pachetul potrivit bugetului și nevoilor tale!

Direcția generală comunicare și educație financiară a CNPF



TELEFONUL
CONSUMATORULUI
022 85 95 95

ÎN ATENȚIA PERSOANELOR FIZICE ȘI JURIDICE, ACȚIONARI AI SOCIETĂȚILOR PE ACȚIUNI!

Vă aducem la cunoștință, că informațiile cu privire la data desfășurării adunărilor generale ale acționarilor, ordinea de zi și hotărârile adoptate în cadrul acestora de către societățile pe acțiuni, care, potrivit statutului, dezvăluie informațiile despre activitatea sa în Buletinul Informativ Capital Market, pot fi accesate, în mod gratuit, pe site-ul publicației www.capital.market.md

Complementar, la adresa <https://emitent-msi.market.md>, în mod gratuit, sunt disponibile datele ce vizează activitatea societăților pe acțiuni, care conform Legii privind piața de capital nr. 171/2012, sunt definite ca entități de interes public ori care sunt admise spre tranzacționare în cadrul sistemului multilateral de tranzacționare (MTF), precum: rapoarte semestriale/anuale, declarații intermediare ale conducerii, informații privind activitatea financiar-economică, acte de constituire etc.



ÎN ATENȚIA COMPANIILOR – ENTITĂȚI DE INTERES PUBLIC!

Operatorul mecanismului oficial de stocare a informațiilor, Instituția Publică Buletinul Informativ Capital Market, informează că mecanismul propriu-zis de acumulare a datelor este funcțional la adresa: <http://emitent-msi.market.md>.

Detalii la tel.: 022 221287, 022 229445

CAPITAL Market

INDICE DE ABONAMENT:
Moldpres: 67770. Poșta Moldovei: PM21700
EDITOR: Instituția Publică Buletinul Informativ CAPITAL MARKET
Nr. de înregistrare:
1003600114204, 27 octombrie 2003
FONDATOR: COMISIA NAȚIONALĂ A PIEȚEI FINANCIARE
REDACTOR-ȘEF: Ghenadie TUDOREANU
Tel.: /373 22/ 229-445
REDACTOR: Lilia ALCAZĂ
Recepționarea anunțurilor și rapoartelor anuale: ziarulcm@gmail.com
TEL.: /373 22/ 22-12-87
FAX: /373 22/ 22-77-58
ADRESA REDACȚIEI:
Str. Vasile Alecsandri, 115
(Colț cu bd. Ștefan cel Mare)

Cod IBAN: MD69VI000022249111050MDL
BC „Victoriabank”, SA., fil.11, Chișinău,
BIC VICBMD2X883

În ziar au fost utilizate știrile agenției „Moldpres” și „InfoMarket”.
Articolele marcate cu semnul reprezintă publicitate.
Orice articol publicat în „Capital Market” reflectă punctul de vedere al semnatarului, care nu neapărat coincide cu cel al redacției. Republicarea textelor și imaginilor se permite doar cu acordul scris al publicației.



Tipar: Tipografia „Edit Tipar Grup” SRL

Stimați angajați ai Comisiei Naționale a Pieței Financiare!

Redacția „Capital Market” se alătură felicitărilor adresate Dvs, cu prilejul zilei constituirii Comisiei Naționale a Pieței Financiare.

Fiind organul oficial de presă al CNPF, publicația noastră se află zilnic în contact cu subdiviziunile Comisiei și depune toate eforturile pentru a reflecta obiectiv și operativ evenimentele ce au loc pe piața financiară a Republicii Moldova.

Sperăm că ne putem considera cu adevărat colegi și parteneri.

Vă adresăm sincere urări de sănătate, prosperitate, bunăstare, vă dorim noi realizări și împliniri în plan profesional.

Felicitări, stimați colegi!

Cu respect,

colectivul redacției „Capital Market”

Decizii ale Consiliului de Administrație al Comisiei Naționale a Pieței Financiare

În cadrul ședințelor din zilele de 31 octombrie și 4 noiembrie 2025, Consiliul de Administrație al Comisiei Naționale a Pieței Financiare (CNPF) a adoptat o serie de decizii aferente protecției consumatorilor și pieței de capital, inter alia:

I. AUTORIZARE:

- Aprobarea prospectului ofertei de preluare benevolă, inițiată de ofertantul Societatea cu răspundere limitată „DAAC-AUTO”, obiectul căreia îl constituie procurarea a 2 850 de acțiuni ordinare nominative, emise de Societatea pe acțiuni „INTEGRAL-AUTO”, la prețul de 291,86 lei per acțiune, cu durata de 15 zile din data inițierii.
- Înregistrarea în Registrul emitentilor de valori mobiliare a rezultatelor privind:
 - emisiunea suplimentară de acțiuni ale Societății pe acțiuni „CARIERA ȘAPTE-BANI”, în sumă de 7 500 400 lei, în număr de 220 600 de acțiuni ordinare nominative, din contul mijloacelor bănești. Capitalul social al societății, după majorare, va constitui 10 618 846 lei, divizat în 312 319 de acțiuni ordinare nominative de clasa I, cu valoarea nominală a unei acțiuni de 34 lei.

– emisiunea suplimentară de acțiuni ale Societății pe acțiuni „DACIA-LV”, în sumă de 18 804 675 lei, în număr de 1 253 645 de acțiuni ordinare nominative, din contul mijloacelor bănești. Capitalul social al societății, după majorare, va constitui 111 829 620 lei, divizat în 7 455 308 de acțiuni ordinare nominative de clasa I, cu valoarea nominală a unei acțiuni de 15 lei.

II. SUPRAVEGHERE:

- Consiliul de Administrație a aprobat cuantumul taxelor și plăților percepute de către CNPF în anul 2026. Hotărârea va intra în vigoare pe 1 ianuarie 2026, urmând a fi publicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
- CNPF a respins cererea de suspendare a executării unei hotărâri a autorității din 15 octombrie 2025, depusă de IM CIA „TRANSELIT” SA, prin care compania fusese somată să execute decizia anterioară a CNPF pe marginea unui raport de asigurare cu un consumator, stabilit în baza poliței de asigurare de sănătate pentru călătorii în străinătate. CNPF a constatat că asigurătorul nu a prezentat motive sau dovezi care să corespundă condițiilor prevăzute de art. 23 alin. (3) din Legea nr. 192/1998.
- CNPF a respins ca inadmisibilă Cererea



prealabilă, depusă de SRL „INCONARM”, înregistrată la CNPF la 29.10.2025 (nr. 7879), formulată împotriva Dispoziției CNPF nr. 1069 din 10.10.2025, întrucât aceasta se supune contestării o dată cu actul administrativ aprobat la finalizarea procedurii administrative. De asemenea, CNPF a respins ca inadmisibilă Cererea SRL „INCONARM” privind plata dobânzii de întârziere aferente sumei de 7.500.400 lei, deoarece în condițiile Codului administrativ, prejudiciul cauzat

prin emiterea unui act administrativ poate fi solicitat urmare a rămânării definitive a hotărârii instanței de judecată prin care s-ar anula actul administrativ respectiv.

- Consiliul de Administrație al CNPF a aprobat recomandările adresate societăților de asigurare privind aplicarea conformă a unor prevederi din Codul civil în domeniul asigurărilor.

Direcția generală comunicare și educație financiară a CNPF

ÎN ATENȚIA ACȚIONARULUI COMPANIEI DE ASIGURĂRI “DONARIS VIENNA INSURANCE GROUP” SA

Organul executiv al CA “DONARIS VIENNA INSURANCE GROUP” SA aduce la cunoștință că Consiliul de Supraveghere, prin decizia sa din 03.11.2025 (proces-verbal nr. 39), în conformitate cu prevederile Legii nr. 1134/ 1997 privind societățile pe acțiuni, în vigoare, și prevederile Statutului Societății, a decis convocarea la data 26 noiembrie 2025 Adunării generale extraordinare a acționarilor, ținută cu prezența acționarilor.

ORDINEA DE ZI A ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE:

- Cu privire la pregătirea procesului de obținere a licenței pentru activitatea de asigurări de viață.
- Cu privire la majorarea capitalului social al Societății prin efectuarea emisiunii suplimentare de acțiuni de tip închis.
- Cu privire la aprobarea dării de seamă privind rezultatele emisiunii suplimentare de acțiuni, și a listei subscrisorilor la acțiunile emisiunii suplimentare.
- Cu privire la introducerea modificărilor și completărilor în statutul Societății.

Lista acționarilor care au dreptul de participare la Adunarea generală extraordinară a acționarilor va fi întocmită de către Depozitarul Central Unic la situația din 04.11.2025. Adunarea va avea loc după adresa mun. Chișinău, bd. Moscova, nr. 15/7, sediul Central al Societății.

Începutul Adunării – ora 10:00, înregistrarea participanților va avea loc de la ora 09:30 până la ora 09:55. Reprezentantul acționarului unic este în drept să se înregistreze și să participe la Adunarea generală a acționarilor în baza actului de reprezentare care atestă împuternicirile acestuia (extras din registrul public din țara de origine sau procură legalizată, în modul stabilit).

Cu materialele pentru ordinea de zi a Adunării, acționarul Societății va putea să se familiarizeze începând cu data 14.11.2025 după adresa: mun. Chișinău, bd. Moscova, nr. 15/7, sediul central al CA „Donaris Vienna Insurance Group” SA, în zilele de lucru de la ora 09:00 până la ora 17:00, în modul prevăzut de legislația în vigoare. Totodată, materialele pentru ordinea de zi a Adunării generale extraordinare a acționarilor, în componența prevăzută de cerințele art. 55 alin. (3) din Legea nr. 1134/ 1997 privind societățile pe acțiuni vor fi plasate pe pagina web a Societății <https://donaris.md/ro/transparenta>.

Informații suplimentare la număr de telefon 022 265 701, 022 265 747, e-mail: office@donaris.md
Organul Executiv
CA „Donaris Vienna Insurance Group” SA

S.A.R. „MOLDCARGO” S.A.,

cu sediul mun. Chișinău, str. Ciuflea, 1/A, informează că în baza Deciziei Organului executiv al Societății din 11.11.2025 la data de 05 Decembrie 2025, ora 11:00 se convoacă Adunarea generală extraordinară a acționarilor Societății (Adunare), cu prezența acționarilor, pe adresa: mun. Chișinău, str. Dimitrie Cantemir, 3/1, sală de conferințe (sediul Asociației „AITA”). Ora înregistrării participanților la Adunare – de la 10:00 până la 10:55.

ORDINEA DE ZI A ADUNĂRII:

- Cu privire la majorarea capitalului social al S.A. R. «MOLDCARGO» S.A. prin plasarea de acțiuni ordinare nominative ale emisiunii suplimentare.
- Cu privire la ordinea de autentificare a semnăturilor Președintelui și Secretarului Adunării, care vor semna Procesul-verbal al Adunării generale extraordinare a acționarilor S.A. R. «MOLDCARGO» S.A.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la Adunare, întocmită de către Depozitarul Central Unic al Valorilor Mobiliare, la situația din 11 Noiembrie 2025.

Cu materialele Adunării, acționarii se pot familiariza, în zilele de lucru, de la ora 10:00 până la ora 12:00, începând cu data de 25 noiembrie 2025, pe adresa mun. Chișinău, str. Ciuflea, 1 A, etajul 3.

Pentru participare la Adunare:

- acționarul – persoană fizică se va identifica cu buletinul de identitate;
- acționarul – persoană juridică, reprezentat de administrator, se va identifica cu buletinul de identitate al administratorului și va prezenta copia autentificată a Extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice, nu mai vechi de 2 luni;
- reprezentantul acționarului – persoană fizică se va identifica cu buletinul de identitate și va prezenta actul de reprezentare care atestă împuternicirile acordate (procură, mandat, contract), perfectat în modul stabilit de legislație;
- reprezentantul acționarului – persoană juridică se va identifica cu buletinul de identitate și va prezenta actul de reprezentare care atestă împuternicirile acordate (procură, mandat, contract), perfectat în modul stabilit, împreună cu Extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice, nu mai vechi de 2 luni.

Acționarii Societății care intenționează să delege pentru participare la Adunare reprezentanții săi, urmează să țină cont de procedura de reprezentare a acționarilor, stabilită la art. 22 din Legea nr. 1134/ 1997 privind societățile pe acțiuni, inclusiv cu referință la dreptul, sau după caz, obligația de a acorda instrucțiuni scrise privind exprimarea votului.

Informațiile stabilite la art. 55 alin. (3) din Legea nr. 1134/ 1997 privind societățile pe acțiuni vor fi disponibile pe pagina web oficială a societății: www.moldcargo.md

Informații suplimentare
la tel.: 022 20 35 90; 022 24 02 72

“BUSINESS INVESTIȚII PENTRU TOȚI” S.A.

Prin prezenta, Vă anunțăm privind convocarea Adunării generale extraordinare a acționarilor “BUSINESS INVESTIȚII PENTRU TOȚI” S.A., pentru data de 21.11.2025 ora 09.00, pe adresa: mun. Chișinău, str. Alexandru cel Bun 97, of. 1. Adunarea va avea loc cu prezența acționarului. Înregistrarea participanților la Adunarea acționarilor – între orele 08.45 până la 08.55.

ORDINEA DE ZI:

- Alegerea președintelui și secretarului Adunării generale extraordinare a acționarilor.
- Numirea Comisiei de cenzori (cenzorului) Societății “Business Investiții Pentru Toți” S.A.
- Cu privire la reducerea capitalului social “Business Investiții Pentru Toți” S.A. prin anularea acțiunilor de tezaur.
- Introducerea modificărilor în datele înscrise în registrul de stat al persoanelor juridice și în actul de constituire al “Business Investiții Pentru Toți” S.A.
- Privind publicarea avizului în Monitorul oficial al RM cu privire la reducerea capitalului social “Business Investiții Pentru Toți” S.A.
- Aprobarea procesului-verbal al Adunării generale extraordinare.

Lista acționarilor cu drept de participare la Adunarea generală va fi alcătuită conform stării din data de 01.11.2025 de către Societatea de registru “REGISTRATOR-CENTRU” S.A.

Materialele referitoare la ordinea de zi vor fi prezentate acționarului pentru cunoștință nu mai târziu de 11.11.2025.

Persoana responsabilă – dna Irina Smolevici (contabil Societății), care exercită și funcțiile a Secretarului Societății.

Societatea pe acțiuni „Magazinul Maxim-K”

(IDNO 1003600039909)

aduce la cunoștința publicului că, la data de 05.11.2025 a avut loc adunarea generală anuală a acționarilor, desfășurată cu prezența acționarilor, la care au participat 99,41% din acțiunile emise.

Cu votul unanim a celor prezenți la adunare, s-a aprobat pentru anul 2024: darea de seamă a organelor de conducere și control, direcțiile de activitate, situațiile financiare și repartizarea profitului net, împuternicirea Comisia de Cenzori să autentifice semnăturile președintelui și secretarului adunării în procesul verbal și pe alte documente ale adunării generale a acționarilor.

Consiliul Societății prin decizia din 15.10.2025, a decis să distribuie sub formă de dividende intermediare din profitul nerepartizat al Societății pentru 9 luni a anului 2025.

Dividendele vor fi achitate, începând cu data de 07.11.2025, în termen de până la 3 luni de la data deciziilor

S.A. “AFLUX”

Va invita la Adunarea Generală ordinara a actionarilor, care va avea loc pe 23 decembrie 2025 la ora 12.00 pe adresa: Mun. Chisinau, str. Primaverii 12. Inregistrarea participantilor: 11.00-11.45.

ORDINEA DE ZI:

- Darea de seama a Administratorului (Lichidatorului) S.A. AFLUX D-na S. Sevcenco.
- Raportul Comisiei de Cenzori.
- Aprobarea raportului financiar pe anul 2024.
- Aprobarea modului de trecere a soldului de dividende neridicate de acționarii S.A. AFLUX conform legislației în vigoare.
- Aprobarea acoperirii pierderilor societății din profitul nerepartizat.

Tel de contact 069173209

AO „MECONS-21”

Aviz privind hotărârile aprobate la data 10.10.2025 de adunarea generală a acționarilor

La data 10.10.2025 pe adresa mun. Bălți, str. Sofiei, 31 a fost petrecută prin corespondență adunarea generală ordinară anuală a acționarilor S.A. „MECONS-21”, la care au fost înregistrate / au participat 4 persoane ce dețin în proprietate total 373902 acțiuni ordinare nominative (ISIN MD14MEON1004) cu drept de vot – 93,271% din numărul lor total. Adunarea acționarilor cu 373902 voturi “Pentru” (100% din voturile reprezentate la adunare – 93,271% din numărul total al acțiunilor cu drept de vot)

UNANIM A APROBAT HOTĂRĂRILE PRIVIND:

A alege: președintele adunării Botnari Vadim, secretarul adunării Anastasia Botnari, comisi-ei de numărare a voturilor: Anatolie Zbancă, Liudmila Masleanchina, Veronica Antoniu.

Aproba: – Darea de seamă a directorului privind rezultatele activității financiar-economi-ce a societății pentru anul 2024 și activită-țile proritare pe anul 2025; – Darea de seamă a comisiei de cenzori pentru activitatea în anul 2024; – Din profitul net 120185 lei pen-tru anul 2024 a repartiza 100% la dezvoltarea producției; – A aproba normative de reparti-zare a profitului net pe anul 2025: 100% la dezvoltarea producției.

Acordarea împuternicirilor: cenzorul să au-tentifice pe procesul verbal al adunării semnă-turile președintelui și secretarului adunării.

În atenția acționarilor „HIDROPOMPA” S.A.!

Organul Executiv „HIDROPOMPA” S.A. în baza deciziei Consiliului Societății din 07.11.2025, anunță convocarea Adunării Generale Ordinare Anuale a acționarilor, cu prezența acționarilor, care va avea loc la 13.12.2025 pe adresa: mun. Chișinău, str. Gagarin 2, sediul societății. Începutul înregistrării – orele 10.00. Începutul adunării – orele 11.00.

ORDINEA DE ZI:

1. Cu privire la Aprobarea dării de seamă a Executivului Societății.
2. Cu privire la darea de seamă a Comisiei de Cenzori a Societății.
3. Cu privire la repartizarea profitului net obținut în 2024 (acoperirea pierderilor) al societății.
4. Aprobarea normativelor de repartizare a profitului net al anului 2025.
5. Cu privire la alegerea membrilor Consiliu-lui Societății.
6. Cu privire la alegerea Administratorului Societății.
7. Cu privire la alegerea membrilor Comisiei de Cenzori.
8. Cu privire la aprobarea statutul societății în redacție nouă.
9. Cu privire la declararea beneficiarului efectiv al societății.
10. Cu privire la delegarea persoanei să re-prezinte societatea la înregistrarea modi-ficărilor la ASP.
11. Cu privire la autentificarea semnăturilor Președintelui și Secretarului adunării ge-nerale a acționarilor.

Lista acționarilor care au dreptul să participe la adunarea generală a acționarilor este întoc-mită de către societatea de registru „Registra-tor-Centru” S.A. la data de 11.11.2025.

Cu materialele pregătite pentru ordinea de zi a adunării generale acționarii pot face cunoș-tință începând cu 03.12.2025 la sediul Socie-tății pe adresa: mun. Chișinău, str. Gagarin 2, între orele 10:00 – 14:00.

Acționarii sunt obligați să dețină documentul ce certifică identitatea, în cazul transmiterii dreptului de vot – procura autentificată în mo-dul stabilit de legislația în vigoare a RM.

Detalii și informații la nr. tel: (+373)22 999028.

Stimate acționar „PANIFIC” S.A.!

Organul Executiv al “Panific” S.A., aduce la cunoștința acționarilor societății, că pe data de 10 noiembrie 2025 a avut loc adunarea gene-rală ordinară anuală cu prezența acționarilor. Numărul total de acțiuni cu drept de vot ale societății – 450 104 un. În cadrul adunării au participat acționarii și reprezentanții acționarilor care reprezintă 450 104 acțiuni cu drept de vot ale societății, ce constituie 100% din numărul total de acțiuni cu dreptul de vot al societății.

Deciziile ordinii de zi ale adunării generale ordinare anuale au fost aprobate cu votul unanim al acționarilor prezenți la aduna-re, ce reprezintă 450 104 acțiuni (100%):

1. Aprobarea Dării de seamă a Administratorului Soci-etății.
2. Aprobarea Dării de seamă a Comisiei de Cenzori a Societății.
3. Direcționarea profitului net obținut în 2024 la dezvolt-tarea societății. Profitul net obținut în 2025 la dezvolt-tarea societății
4. Alegerea Administratorului Societății – Tataru Vasili.
5. Alegerea Comisiei de Cenzori(Cenzorului) – Tataru Svetlana.
6. Aprobarea majorării capitalului social al societății cu 150 000 lei din contul activelor nete prin majorarea numărului de acțiuni cu 150000 unități.
7. Aprobarea listei subscriitorilor la emisia de acțiuni.
8. Aprobarea statutul societății în redacție nouă.
9. Delegarea persoanei să reprezinte societatea la înre-gistrarea modificărilor la CNPF și ASP – Tataru Vasili.
10. Aprobarea deciziei privind autentificarea semnături-lor Președintelui și Secretarului adunării generale a acționarilor de Cenzor.

AVIZ CU PRIVIRE LA EFECTUAREA OFERTEI DE PRELUARE BENEVOLĂ A ACȚIUNILOR EMITENTULUI „INTEGRAL-AUTO” S.A.

STIMATE ACȚIONAR AL „INTEGRAL-AUTO” S.A.!

„DAAC-AUTO” S.R.L., (IDNO 1006600006098, MD-2069, str. Calea Ieșilor, 10, mun. Chișinău, Republica Moldova, valoarea capitalului social – 18807900 lei, asociații: DAAC HERMES S.A. IDNO 1002600009035, partea socială 14855400 lei, ce constituie 78,9849% și “DAAC-AUTO-TEST” S.R.L. IDNO 1002600052477, partea socială 3952500 lei, ce constituie 21,0151%), care până la anunțarea ofertei de preluare deține de 28230 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot al „INTEGRAL-AUTO” S.A. (90,8301% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație), (în continuare „Ofertant”), anunță oferta de preluare benevolă pe piața secundară a valorilor mobi-liare, obiectul căreia îl constituie 2850 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot (9,170% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație), cu valoarea nominală de 50 lei fiecare, cod ISIN MD14GRAL1005, emise de „INTEGRAL-AUTO” S.A., IDNO 1002603001432; valoarea capitalului social – 1554000 lei; numărul de acțiuni emise – 31080 de acțiuni; adresa juridică: MD-3901, str. Dunării, 2, mun. Cahul, Republica Moldova, la prețul de 291,86 (două sute nouăzeci și unu lei 86 bani) lei per acțiune (cel mai mare preț din valoarea activelor nete pe o acțiune conform ultimei situații financiare și valoarea acțiunilor rezultate dintr-o expertiză, efectuată de un evaluator inde-pendent, în conformitate cu standardele internaționale de evaluare), cu termen de acțiune a ofertei de preluare benevolă de 15 zile calendaristice din data anunțării ofertei prezente.

Intențiile ofertantului în privința activității ulterioare a Emitentului:

Activitatea emitentului nu va fi afectată, deoarece ofertantul dispune de numărul necesar de voturi la adunarea generală pentru a asigura stabilitatea necesară a emitentului.

Anunțarea ofertei și rezultatele ei nu vor influența negativ asupra menținerii a locurilor de muncă ale angajaților și ale organelor de conducere, schimbarea condițiilor de muncă, planurile strategice, posibilele efecte asupra angajărilor și asupra locului de activitate al emitentului. Ofertantul ulterior Ofertei de Prelulare, intenționează lansarea procedurii de retragere obligatorie în conformitate cu prevederile din art. 30 al Legii nr. 171/2012 privind piața de capital. Emitentul va fi retras de pe M. T. F., gestionat de Bursa de Valori a Moldovei, după expirarea termenului de înregistrare provizorie pe platforma dată.

Principalii indicatori financiari ai ofertantului „DAAC-AUTO” S.R.L. conform situațiilor finan-ciare la data de 31.12.2024: total active – 289 890 718 lei, total capitalul propriu – 244 907 775 lei, profitul net – 75 333 801 lei.

Oferta de preluare benevolă va fi deservită de către Banca Comercială „Moldova-Agroindbank” S.A. (BC „MAIB” S.A.), IDNO 1002600003778; data înregistrării 21.05.2001, licența de Societate de Investiții de categoria „C”, seria CNPF nr. 000939 din 28.01.2015, pe termen nelimitat.

Propunerile de vânzare se vor recepționa în perioada 12 noiembrie 2025 – 26 noiembrie 2025 (termenul de acțiune a ofertei de preluare benevolă), zilnic între orele 9:00–12:00 și 13:00-17:00 cu excepția zilelor de odihnă și zilelor de sărbătoare nelucrătoare, de către BC „MAIB” S.A., la adresa: MD-2012, Republica Moldova, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 127, of. 703.

Telefoanele de contact: /37322/303-397; 303-396.

Citiți prospectul Ofertei de preluare benevolă înainte de a vinde acțiunile.

Doritorii pot lua cunoștință cu conținutul prospectului Ofertei de preluare benevolă pe parcursul termenului de acțiune a Ofertei:

- La sediul Intermediarului BC „MAIB” S.A.: MD-2012, Republica Moldova, mun. Chișinău, str. 31 August 1989, nr. 127, of. 703.
- La sediul Emitentului „INTEGRAL-AUTO” S.A.: MD-3901, Republica Moldova, mun. Cahul, str. Dunării, 2.

SUPLIMENTAR

Pentru vânzarea valorilor mobiliare, acționarii vor prezenta actul de identitate în original și în copie.

În cazul în care vânzarea acțiunilor se va face prin reprezentant, se va prezenta procura de reprezentare, perfectată (autentificată) notarial în conformitate cu legislația în vigoare.

Intermediar Ofertant

BC „MAIB” S.A.; „DAAC-AUTO” S.R.L.

S.A. “Floreșteanca”

STIMATI ACȚIONARII!

1. Consiliul Societății pe Acțiuni Floreșteanca anunță acționarii despre petrecerea adunării ge-nerale anuale a acționarilor, care a avut loc pe data de 01.11.2025 în or. Florești str. Șt. cel Mare, 69a la ora 11.00 cu prezența a 18248 acțiuni, ceea ce constituie 56% din numărul total de acțiuni.
2. La adunare a fost examinat și aprobat raportul anual al Consi-liului Societății.
3. A fost examinat și aprobat rapor-tului financiar anual al Societății.
4. A fost examinat și aprobat rapor-tului anual al Comisiei de cenzori al Societății.
5. Au fost aleși membrii Consiliului Societății: Turcan Ion, Apostu Madan Ana, Culava Maria, Gutu Serafima, Ceapa Lilia
6. Au fost alesi membrii comisiei de cenzori: Ursu Tatiana, Rai-leanu Lilia, Pinzaru Ludmila
7. A fost stabilit ca profitului Soci-etății obținut în anul 2024 să fie îndreptat la acoperirea pierde-rilor și s-a aprobat ca profitului obținut în anul 2025 să fie lasat pentru repartizare la decizia adu-narii din anul 2026.

“Uzina biochimică din Bălți” S.A.

Hotărârile aprobate la data 08/08/2025 de adunarea generală anuală a acționarilor

La adunare a participat 1 acționar cu 644789 acțiuni cu drept de vot – 93,99% din numărul lor total. Cu 100% de voturi reprezentate la adunare (93,99% din nu-mărul total al acțiunilor cu drept de vot)

AU FOST APROBATE URMĂTOARELE HOTĂRÂRI:

- A aproba darea de seamă a directorului societății pentru anul 2024 și toate decizii-le adoptate de directorul privind încheierea de către societate a tranzacțiilor, precum și a recunoaște toate actele juridice ale directorului societății ca fiind adoptate și săvârșite în interesul societății.
- A aproba direcțiile prioritare ale activității S.A. “Uzina biochimică din Bălți” pentru anul 2025.
- A aproba darea de seamă privind activita-tea consiliului societății pentru anul 2024 și toate deciziile adoptate de consiliul soci-etății privind încheierea de către societate a tranzacțiilor, precum și a recunoaște toate actele juridice a consiliului societății ca fiind adoptate și săvârșite în interesul societății.
- A lua act de raportul financiar anual al so-cietății pentru anul 2024.
- A aproba darea de seamă anuală a Comi-siei de cenzori pe anul 2024.
- A lua act despre lipsa profitului net din ca-uza acumulării pierderilor în anul 2024.
- A aproba următoarele normative de repar-tizare a profitului net pentru anul 2025:
- pentru acoperirea pierderilor acumulate în anii precedenți – 50%,
- pentru investirea în vederea dezvoltării producției – 50%.
- A aproba direcțiile principale ale activității societății pentru anul 2025.
- A lua act despre lipsa tranzacțiilor pentru examinare.
- Conform rezultatelor votului Stratu Mariana a fost aleasă în funcție de cenzor pe 4 ani.
- Conform rezultatelor votului în consiliul societății pe 4 ani au fost aleși următorii membri: Filatov Gleb, Grigoraș Gleb, Ce-mîrtan Anton, Cojocari Mihail, Naidenov E.
- A împuternici cenzorul societății, d-na Mari-ana Stratu, să autentifice semnăturile preșe-dintelui și secretarului adunării pe procesul-verbal al adunării generale a acționarilor.

“NUFARUL” S.A.

(IDNO 1002600019210)

informează că, la sediința Consiliului din 05.11.2025 cu votul unanim al tu-turor membrilor aleși s-a decis darea în locațiune a unor încăperi situate în mun. Chișinău, str. Maria Dragan, 28/3 (cod cadastral 0100305.414.01).

Contractul de locațiune a fost semnat în data de 05.11.2025.

În conformitate cu art. 77, alin. (8), lit. c) din Legea nr. 1134/1997, acționarii Societății au dreptul de a solicita Societății achiziționarea acțiunilor deținute prin depunerea unei cereri scrise la sediul acesteia, respectiv la adresa mun. Chișinău, str. Maria Dragan, 28/3, cu res-pectarea normelor specificate la art. 77, alin. (10) din legea prenotată.

Valoarea totală a activelor “NUFARUL” S.A. conform situațiilor financiare la data de 31.12.2024 constituie 28906222 lei.

„MOLDASIG” S.A.

Stimați acționari, Vă aducem la cunoștință că la data de 31 octombrie 2025 ora 11.00, a avut loc Adunarea generală extraordinară a acționarilor „MOLDASIG” S.A., care a adoptat

URMĂTOARELE HOTĂRĂRI:

- Se aprobă Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Peter FRANZ HÖFINGER cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției de Membru al Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., conform Anexei;
- Se aprobă Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Alexandru SPIRIDON cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției de Membru al Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., conform Anexei;
- Se aprobă Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Liane HIRNER cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției de Membru al Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., conform Anexei;
- Se aprobă Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Franz FUCHS cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției de Membru al Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., conform Anexei;
- Se aprobă Matricea de corespundere cerințelor de adecvare colectivă a Consiliul societății „MOLDASIG” S.A. conform Anexei.
- Se împuternicește Președintele Adunării generale a acționarilor, cu dreptul de a semna Rapoartele de evaluare a corespunderii candidaților cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției de Membru al Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., aprobate la prezenta Adunare generală a acționarilor;
- Se împuternicește Președintele Adunării generale a acționarilor, cu dreptul de a semna Matricea de corespundere cerințelor de adecvare colectivă a Consiliul societății „MOLDASIG” S.A., aprobată la prezenta Adunare generală a acționarilor.
- Potrivit rezultatelor votului cumulativ, se alege în componența Consiliului Societății „MOLDASIG” S.A., pentru un termen de 3 ani, următoarele persoane după cum urmează: dl Peter FRANZ HÖFINGER, dl Alexandru SPIRIDON, dna Liane HIRNER;
- Se aprobă Raportul Persoanei responsabile de numărarea voturilor privind rezultatele votului cumulativ la alegerea membrilor Consiliului Societății „MOLDASIG” S.A.;
- Persoanele alese în funcția de Membru al Consiliului societății vor exercita activitatea fără remunerae.
- Persoanele alese în componența Consiliului societății „MOLDASIG” S.A. vor începe exercitarea atribuțiilor după aprobarea acestora de către Banca Națională a Moldovei.
- Se ia act de Informația Organului executiv al „MOLDASIG” S.A., conform Anexei.
- Se alege în componența Comitetului de audit, pentru un termen de 3 ani, Membrii Consiliului societății „MOLDASIG” S.A., după cum urmează: dl Peter FRANZ HÖFINGER, dl Alexandru SPIRIDON, dna Liane HIRNER;
- Se alege Președintele Comitetului de audit al „MOLDASIG” S.A. în persoana dlui Alexandru SPIRIDON;
- Persoanele alese în funcția de Membru al Comitetului de audit vor exercita activitatea fără remunerae.
- Se aprobă Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Elena OBOROC, cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției cheie de conducător al funcției de audit intern, conform Anexei;
- Se alege dna Elena OBOROC pentru exercitarea funcției cheie de conducător al funcției cheie de conducător al funcției de audit intern. Persoana aleasă în funcția nominalizată va începe exercitarea atribuțiilor după aprobarea acesteia de către Banca Națională a Moldovei;
- Se împuternicește Președintele Adunării generale a acționarilor, cu dreptul de a semna Raportul de evaluare a corespunderii candidatului Elena OBOROC cerințelor de adecvare pentru exercitarea funcției cheie de conducător al funcției de audit intern, aprobat la prezenta Adunare generală a acționarilor.
- Se împuternicește Președintele Adunării generale a acționarilor, cu dreptul de a negocia și semna contractul cu Elena OBOROC pentru exercitarea funcției cheie de conducător al funcției de audit intern.
- Se confirmă entitatea de audit KPMG Romania și Moldova pentru efectuarea auditului anual al asigurătorului (audit al situațiilor financiare individuale și consolidate conform IFRS) pentru anul încheiat la 31 decembrie 2025, și a stabili cuantumul retribuiților serviciilor acesteia.
- Se confirmă entitatea de audit KPMG Romania și Moldova pentru efectuarea auditului în scop de supraveghere privind veridicitatea și plenitudinea situațiilor financiare specializate individuale și consolidate, întocmite conform actelor normative ale autorității de supraveghere pentru anul încheiat la 31 decembrie 2025, și a stabili cuantumul retribuiților serviciilor acesteia.
- Se confirmă entitatea de audit Primaudit Company SRL pentru efectuarea auditului în scop de supraveghere cu privire la adecvarea și implementarea reglementărilor interne ale societății de asigurare în domeniul externalizării funcțiilor și activităților, pentru anul încheiat la 31 decembrie 2025, și a stabili cuantumul retribuiților serviciilor acesteia.
- Se stabilește în sarcina Organului executiv al „MOLDASIG” S.A., semnarea contractelor cu entitatea de audit KPMG Romania și Moldova și Primaudit Company SRL, precum și avizarea entităților nominalizate în calitate de auditor extern conform cerințelor Băncii Naționale a Moldovei.
- A aproba Programul de reasigurare al „MOLDASIG” S.A. pentru anul 2026, conform Anexei.

Societatea pe acțiuni „GAROFIȚA“

STIMATE ACȚIONARI!

Organul executiv al GAROFIȚA S.A. în temeiul deciziei Consiliului societății, anunță convocarea adunării generale anuale a acționarilor cu prezenta acționarilor, care va avea loc pe data 15.12.2025 la 16.00 în incinta sediului societății pe adresa: mun. Ștefan cel Mare și Sfint bd., 6.

ORDINEA DE ZI:

- Darea de seama a organelor de conducere pentru anul 2024 și direcțiile de activitate pentru anul 2025
 - Aprobarea situațiilor financiare pentru anul 2024
 - Repartizarea profitului net pentru anul 2024 și aprobarea normativelor de repartizare a profitului net pentru 2025
 - Cu privire la autentificarea procesului verbal al adunării generale anuale a acționarilor
- Lista acționarilor este întocmită conform situației din 12.11.2025. Acționarii la adunare vor prezenta buletinul de identitate, iar reprezentanții lor – și procura autentificată în modul stabilit de lege.
- Cu materialele ordinii de zi a adunării se poate familiariza începând cu 05.12.2025, între orele 08:00-10:00, la sediul societății, cu excepția zilelor de odihnă.
- Înregistrarea acționarilor – între orele 15.00-16.00.

Relații suplimentare la tel: 069169180

În atenția acționarilor IPC “ICAM” SA!

Organul executiv al ÎPC „ICAM „SA, conform deciziei Consiliului Societății din 07 noiembrie 2025, anunță convocarea adunării generale extraordinare a acționarilor, care va avea loc la 27.11.2025, pe adresa mun. Chișinău, str. Tighina 65, etajul 2, al ÎPC „ICAM” SA.

ORDINEA DE ZI:

- Lichidarea filialelor
 - Aprobarea Statutului în redacție nouă
 - Autentificarea semnăturilor președintelui și a secretarului adunării generale a acționarilor de către comisia de cenzori a Societății.
- Înregistrarea la adunare între orele 10-00 – 10-30, începutul adunării – ora 11-00. Forma ținerii adunării – cu prezența acționarilor. Lista acționarilor care au dreptul să participe la adunarea generală este întocmită la data de 10.11.2025.
- Acționarii pot face cunoștință cu materialele adunării pe adresa or. Chișinău, str. Tighina 65, etajul 2, anticamera, începînd cu 13.11.2025 în zile de lucru, tel. pentru informație: 022 54-19-28.
- Acționarii vor prezenta documentul de identitate, iar reprezentanții -și procura prefectată conform legislației în vigoare.

Organul executiv al ÎPC „ICAM „SA

AVIZ CU PRIVIRE LA REZULTATELE OFERTEI DE PRELUARE BENEVOLĂ A ACȚIUNILOR EMITENTULUI „AUTOSERVICE” S.A.

„DAAC HERMES” S.A., (IDNO 1002600009035, MD-2069, str. Calea Ieșilor, 10, mun. Chișinău, Republica Moldova), împreună cu persoana cu care activează în mod concertat „DAAC-AUTO” S.R.L., (IDNO 1006600006098, MD-2069 Republica Moldova mun. Chișinău str. Calea Ieșilor 10), anunță privind rezultatele ofertei de preluare benevolă pe piața secundară a valorilor mobiliare, obiectul căreia îl constituie 14005 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot (9,9722% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație), cu valoarea nominală de 10 lei fiecare, cod ISIN MD14AUTS1008, emise de „AUTOSERVICE” S.A.,

ȘI ANUME:

- Perioada de derulare a ofertei de preluare: 22 octombrie 2025 – 05 noiembrie 2025;
- Numărul și data hotărârii CNPF privind aprobarea prospectului ofertei de preluare: Hotărârea CNPF nr. 49/8 din 15 octombrie 2025;
- Datele de identificare a emitentului valorilor mobiliare care au făcut obiectul ofertei de preluare:
 - „AUTOSERVICE” S.A., IDNO 1003607012804, MD3001, mun. Soroca, str. Cosăuțului, 9;
- Deținerea de valori mobiliare a ofertantului și a persoanelor cu care acesta acționează în mod concertat anterior inițierii ofertei de preluare, precum și procentul reprezentat de acesta:
 - „DAAC HERMES” S.A., anterior inițierii ofertei de preluare deținea 99928 de acțiuni, ceea ce constituie 71,15% din numărul total al acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului, și
 - “DAAC-AUTO” S.R.L. deținea 26508 acțiuni ceea ce constituie 18,87% din numărul total al acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului;
- Cumulativ: 126436 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot al „AUTOSERVICE” S.A. (90,0278% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație)
- Datele de identificare ale intermediarului ofertei:
 - Banca Comerciala “Moldova-Agroindbank” SA, cu sediul în str. 31 August 1989,127, mun. Chișinau, Republica Moldova, MD-2012, telefon: +373 22 303-237 / +373 22 303-397, înregistrată la Camera Înregistrării de Stat la 21.05.2001, cu codul fiscal nr. 1002600003778, Licența de societate de investiții de categoria “C” cu dreptul de a desfășura serviciile și activitățile de investiții, seria CNPF nr. 000939, eliberată de către Comisia Națională a Pieței Financiare la data de 28.01.2015 cu termen nelimitat;
- Locul de derulare a ofertei de preluare: Sistemul Multilateral de Tranzacționare administrat de „Bursa de Valori a Moldovei” S.A. (M. T. F.);
- Numărul de valori mobiliare care au făcut obiectul ofertei de preluare, precum și procentul reprezentat de acestea din numărul total de valori mobiliare din aceeași clasă:
 - 14005 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot (9,9722% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație), cu valoarea nominală de 10 lei fiecare, cod ISIN MD14AUTS1008, emise de „AUTOSERVICE” S.A., IDNO 1003607012804, valoarea capitalului social – 1404410 lei; numărul de acțiuni emise – 140441 de acțiuni;
- Prețul valorilor mobiliare în cadrul ofertei: 18,87 (optsprezece lei 87 bani) lei per acțiune;
- Numărul de valori mobiliare propuse spre vânzare și efectiv achiziționate în cadrul ofertei de preluare, procentul reprezentat de acestea din numărul total de valori mobiliare din aceeași clasă și numărul de acționari care au vândut în cadrul ofertei. Suma totală plătită pentru valorile mobiliare achiziționate în cadrul ofertei de preluare:
 - În cadrul Ofertei nu au fost propuse acțiuni spre vânzare;
 - În cadrul Ofertei nu au fost cumpărate acțiuni;
- Deținerea de valori mobiliare ale ofertantului și a persoanelor cu care acesta acționează în mod concertat, separat pe fiecare persoană și cumulativ, în valoare absolută și relativă, după derularea ofertei de preluare:
 - „DAAC HERMES” S.A., Ofertantul, după derularea Ofertei deține 99928 de acțiuni, ceea ce constituie 71,15% din numărul total al acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului, și
 - “DAAC-AUTO” S.R.L., persoana cu care ofertantul activează în mod concertat: deține 26508 acțiuni ceea ce constituie 18,87% din numărul total al acțiunilor cu drept de vot ale Emitentului.

După efectuarea ofertei persoanele menționate dețin cumulativ 126436 acțiuni ordinare nominative cu drept de vot al „AUTOSERVICE” S.A. (90,0278% din numărul total al acțiunilor aflate în circulație).

Urmare a Ofertei de preluare deținătorii de acțiuni „AUTOSERVICE” S.A. sunt în drept să adreseze Ofertantului „DAAC HERMES” S.A. cererea de achiziționare obligatorie în termen de cel mult 3 luni de la expirarea ofertei de preluare. Perioada în care deținătorii de acțiuni „AUTOSERVICE” S.A. sunt în drept să adreseze Ofertantului cererea de achiziționare obligatorie: începînd cu data de 06 noiembrie 2025 și până pe data de 06 februarie 2026, inclusiv.

Prețul la care Ofertantul este obligat să achiziționeze acțiunile „AUTOSERVICE” S.A. este de 18,87 (optsprezece lei 87 bani) lei per acțiune. Deținătorii de acțiuni „AUTOSERVICE” S.A. vor putea depune cererea de achiziționare obligatorie la sediul Ofertantului, adresa: MD-2069, str. Calea Ieșilor, 10, mun. Chișinău, Republica Moldova, telefon de contact 0(22)75-98-45, în perioada 06.11.2025-06.02.2026, în zilele de lucru între orele 10.00-15.00.

Ofertantul va plăti contravaloarea acțiunilor prin virament bancar, la contul prezentat de către vânzător sau în numerar la sediul Ofertantului, adresa: MD-2069, str. Calea Ieșilor, 10, mun. Chișinău, Republica Moldova, în termen de cel mult 2 săptămâni de la data înregistrării cererii acționarului „AUTOSERVICE” S.A. de achiziționare obligatorie a valorilor mobiliare.

Intermediar
Ofertant

BC „MAIB” S.A.;
„DAAC HERMES” S.A.